MARQUE : HONDA REFERENCE : 1681 R
TYPE : CIVIC MR max. : 1200 kg
ANNEE : DEPUIS 04/2001 MS max. : 50 kg
Valeur D : 6.86 kN Classe : A 50-X
NOTICE DE MONTAGE :

- Outillage requis :

Clés et douilles de 8,10,13, 17,19,tournevis cruciforme. Clé dynamométrique. perceuse foret
diamétre 1 1 mm peinture anti corrosion '

- Kit de montage :

Un attelage composé d’ une partie principale repére 1 de 2 contreplaque 1 gauche repere 2 et
d’une droite repére 3

Un kit composé d’ une rotule A348 R repére 4 avec son cache-boule, d’ un support de
faisceau électrique repére 5 avec sa plaque d’ identification , d’ un faisceau électrique

standard 7 broches avec son branchement, avec sa visserie de montage, d’ une notice de
montage.

- Visserie de montage :

En A : 4 écrous M8 nilstop 4 rondelles M8 X30 4 rondelles M8 éventail
EnB :4vis HM 10 X§0 X8.8 8 rondelles M10 X 30 4 écrous M10 nilstop
En C: 8 vis HM 8X20 X8.8 +16 rondelles M8 X30 + 8 écrous M8 nilstop
EnD : 2 vis HM 12X70 X8.8 +2 écrous M12 nilstop

-Préparation et démontage pare-chocs :
Pour déposer le pare chocs:

Sous le pare-chocs retirer 2 clous plastique
dans les gardes boues 2x1 vis cruciforme
sous les pointes | vis téte de 8

dans I'ouverture du coffre enlever sur les cotés 2 bouchons couleur carrosserie pour atteindre
2x1 vis téte de 10

-Montage attelage : ( voir schéma de montage )
Déposer le pare-chocs
r‘\.o-rhnrxter "2 (T'Jm‘lfllfp 11 PI xﬂh“ AI‘ (‘ﬁ‘F’ﬁp

At A (V3% v

Démonter le renfort pare-chocs qui ne sera pas remis (les points de fixations du renfort sont
repris pour ia fixation de 1’attelage)

Enlever les gros bouchons en plastique ovale qui se trouvent contre Ia face arriére du coftre
pour retrouver 2 autres points '

Mettre I"attelage a sa place dans les vis de 8 souder en bout de longeron, serrer sans bloquer
Percer par dessous les 2x2 trous au diametre 11

placer les contreplaques a I'intérieur du coffre et passer la visserie en B puis en C (face
arriére) :

serrer sans bloquer percer enfin les points restant passer la visserie correspondante puis
bloquer le tout

Vérifier le positionnement, ajuster les niveaux, puis bloquer aux couples de serrage préconisés

jmd 09.06.2001



g : e
YSIA | v
UOTIBOSTITPOW opPp 973ed /

Nl 308180 IH T002°90°80
YEIA[ UOT3EPI0 mumﬂ

AR IEREEEG
o a8 [uug
\_ 5ps1u00p1d oberres op serdno) )

) 5 #11IN098
op 9]qU2 9] I9Yo0Joow ¥ INLIIPJU] In[eo 19 98e[e1le,] Iny UWONBX[] ®]
€ 1198 ne2dsie] jloddns np 1n9p19ddns fSwopqo nomn o7 :HNDAVIWHY

| DIAID VANOH
HDVINOW #Hd VWHHOS |

mﬁ d 1897 JAdY
|

e B e I, L A T P e S e —_— SRS

19)u0m ¢ 9[aj0Y

by ¢
ISR




